Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-01-2020
F.10/19/357
NL:TZ:0000114871:F001
17-09-2019

mr. J.C.A.M. Los
mr. J.A.Th. van den Berg

Freddy's IJssalon Hellevoetsluis B.V. 17-10-2019
1

Gegevens onderneming

Freddy's IJssalon Hellevoetsluis B.V. is opgericht bij akte d.d. 18 oktober 2017 17-10-2019

en staat ingeschreven in het handelsregister onder KvK-nummer 69867593. 1

Activiteiten onderneming

IJssalon. 17-10-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -2.746,49 € 54.524,19

2018 €111.472,42 € -34.290,48 € 194.952,93

2019 € 87.952,83 € -9.000,00 € 188.741,32

Toelichting financiéle gegevens

Geconstateerd moet worden dat er ieder jaar een klein verlies werd geleden. 17-10-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c5a21a30-32d9-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6324c7-36bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00

€ 26.475,58

Verslagperiode

van
17-9-2019

t/m
16-10-2019

van
17-10-2019

t/m
14-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 0 min
2 8 uur 55 min
totaal 30 uur 55 min

Toelichting bestede uren

17-10-2019

1

17-10-2019

1

15-01-2020
2

17-10-2019

1

15-01-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer F.J. Kegel is de bestuurder van Freddy's IJssalon Hellevoetsluis B.V. 17-10-2019

1

1.2 Lopende procedures
Geen. 17-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn zijn er geen verzekeringen afgesloten op naam van 17-10-2019
gefailleerde. 1

1.4 Huur

Freddy's IJssalon Hellevoetsluis B.V. huurde de winkelruimte aan de Struytse 17-10-2019
Hoeck 60f te (3224 HB) Hellevoetsluis voor een bedrag ad € 2.925,-- inclusief 1

servicekosten per maand. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd
met machtiging van de rechter-commissaris tegen 30 december 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer F.J. Kegel wijt het faillissement aan de ongunstige locatie en het feit 17-10-2019
dat erin dezelfde periode een ijssalon is geopend op loopafstand van de 1

locatie van Freddy's IJssalon Hellevoetsluis B.V. De komende periode zal de

curator onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-10-2019
3 1
Toelichting

Door Freddy's IJssalon Hellevoetsluis B.V. werden veelal oproepkrachten
ingeschakeld, zo heeft de curator van de heer F.J. Kegel begrepen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 17-10-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 17-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 17-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de winkelruimte bevindt zich een bedrijfsinventaris bestaande uit diverse
machines en hulpmiddelen om ijs te kunnen bereiden en verkopen. De curator
heeft de bedrijfsinventaris laten taxeren door Makelaarskantoor Puper B.V.

De bedrijfsinventaris is via een internetveiling verkocht via Makelaarskantoor
Puper B.V. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor de
verkoop. De veilingopbrengst bedraagt in totaal € 25.194,-- exclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bodemzaken aan de boedel toebehoren zal de curator het
bodemvoorrecht waar mogelijk uitoefenen. De exacte omvang van de
vordering van de fiscus is nog niet bekend.

De curator heeft inmiddels twee aanslagen van de belastingdienst
ontvangen. De totale fiscale vordering bedraagt € 2.317,--. De curator
onderzoekt thans of dit juist is. Wanneer dit bedrag juist en compleet is, zal
de opbrengst van de bedrijfsmiddelen kunnen worden verdeeld met de
pandhouder, waarover meer onder hoofdstuk 5 van dit verslag.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

Verdeling verkoopopbrengst tussen boedel- en pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse bekers en ijshoorns
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De heer F.]. Kegel heeft de waarde geschat op een bedrag van € 265,--
exclusief btw. De curator zal onderzoeken of deze voorraad nog een
verkoopwaarde heeft.

De voorraad is verkocht tezamen met de inventaris. De opbrengst is daar bij
inbegrepen. Zie verder 3.3 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad.

I Geen.

17-10-2019
EEI
15-01-2020
EEZ
17-10-2019
EEI
15-01-2020
EEZ
17-10-2019
Egl
15-01-2020
EEZ
17-10-2019
EEI
15-01-2020
EEZ
17-10-2019
EEl
15-01-2020

& 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de heer F.J. Kegel zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft de banken aangeschreven. Rabobank heeft een vordering
ingediend voor een bedrag ad € 96.493,14.

5.2 Leasecontracten

Geen.

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De bedrijfsinventaris is aan Rabobank verpand. De curator is in overleg 17-10-2019
getreden met Rabobank over de verkoop van de bedrijfsinventaris. Partijen 1

dienen overeenstemming te bereiken over de boedelbijdrage en de wijze van

verkoop. Er hebben zicht bij de curator reeds diverse geinteresseerden

gemeld. De geinteresseerden zullen door de curator nader worden

geinformeerd.

De curator heeft met Rabobank afspraken gemaakt over de verkoop van de 15-01-2020
inventaris en voorraad. Afgesproken is dat de curator de verkoop ter hand 2

neemt en dat de opbrengst na aftrek van de fiscale vorderingen (ten aanzien

waarvan het bodemrecht kan worden uitgeoefend), de kosten verbonden

aan de verkoop en de boedelbijdrage het restant zal worden overgemaakt

naar de Rabobank in mindering strekkende op de vordering van de bank. Zie

verder 5.8 van dit verslag.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 17-10-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 17-10-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 17-10-2019
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 17-10-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

17-10-2019
Toelichting
1
Volgt.
15-01-2020
Toelichting 2

De curator heeft met Rabobank afgesproken dat de boedel een bedrag van €
5.000,-- exclusief btw ontvangt voor de door de curator en zijn
kantoorgenoot verrichte inspanningen. Dit bedrag wordt ontvangen ongeacht
de omvang van de fiscale vordering en los van de kosten verbonden aan de
verkoop (zoals taxatie- en veilingkosten).



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verkoop bedrijfsinventaris en voorraad.

Afwikkelen verdeling verkoopopbrengst conform gemaakte afspraken met
Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds gestaakt op het moment dat het faillissement werd
uitgesproken.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft diverse partijen benaderd om te zien of zij geinteresseerd zijn
in een doorstart. Geen van de benaderde partijen lijkt geinteresseerd te zijn in
een doorstart. Wel is er interesse in de bedrijfsinventaris en voorraad.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

17-10-2019

1

15-01-2020
2

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019
1

17-10-2019

1

17-10-2019

1



6.7 Boedelbijdrage

17-10-2019

Toelichting

1

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 17-10-2019
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 17-10-2019
1

De curator heeft de administratie aan een quickscan onderworpen. Op het 15-01-2020

00g ziet het er duidelijk en netjes uit. Er zijn geen kruisposten en geen 2

vraagposten. Een en ander sluit aan op de papieren administratie. Wel zijn er

zeven andere punten aangetroffen, welke nader onderzocht moeten worden.

De curator heeft de bestuurder hierover geinformeerd en om een nadere

toelichting gevraagd. Meer hierover in het volgende verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tot en met 2018 tijdig gedeponeerd. 17-10-2019
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 17-10-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 17-10-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
17-10-2019

Toelichting
1

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft een onregelmatigheid geconstateerd in de administratie.
Hierover is de bestuurder aangeschreven. Zie 7.1 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie verder onder 7.1 van dit verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden onderzoek naar rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator verricht werkzaamheden welke tot een boedelvordering leiden.
Tevens heeft de verhuurder een boedelvordering ingediend voor een bedrag
ad € 10.984,69.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€2.317,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

17-10-2019
E 1
15-01-2020
=] 2
17-10-2019
= 1
15-01-2020
= 2
17-10-2019
] 1
17-10-2019
E 1
15-01-2020
| 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 103.714,61

€110.395,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen crediteuren.

17-10-2019

1

15-01-2020
2

17-10-2019

1

15-01-2020
2

17-10-2019

1

17-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-10-2019

1

17-10-2019

1

17-10-2019
mE1

17-10-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaak faillissement; 17-10-2019
- verkoop bedrijfsinventaris en voorraad; 1

- overleg met Rabobank over boedelbijdrage en wijze van verkoop;

- voortzetten onderzoek rechtmatigheden;

- in kaart brengen crediteurenlast.

- afronden onderzoek oorzaak faillissement; 15-01-2020
- verdelen verkoopopbrengst bedrijfsinventaris conform afspraak met 2
Rabobank;

- afronden onderzoek rechtmatigheden en paulianeus handelen;
- in kaart brengen crediteurenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-10-2019
1

Ervan uitgaande dat de afwikkeling van het rechtmatighedenonderzoek 15-01-2020

spoedig voortloopt en de bestuurder zijn volledige inzet en medewerking 2

verleent, gaat de curator ervan uit dat het failissement binnen zes maanden
na heden kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 15-4-2020 15-01-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


